MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EDITAL Nº 006 CRFI/IFB, de 11 de maio de 2015

(RETIFICAÇÃO)

O Diretor Geral do Campus Riacho Fundo, nomeado pela Portaria Nº 597, publicada no Diário
Oficial da União em 10 de Abril de 2014, no uso de suas atribuições legais torna público a
retificação do Edital Nº 006 CRFI/IFB, de 11 de maio de 2015.

I. Onde se lê no item 4.1:

d) Ter o Ensino Médio completo para o curso: Noções de Probabilidade Estatística, Noções de

Lógica Matemática, Francês Introdutório e Espanhol Avançado.

II. Leia-se no item 4.1:

d) Ter o Ensino Médio completo para o curso: Noções de Probabilidade Estatística, Noções de

Lógica Matemática, Francês Introdutório, Inglês Avançado e Espanhol Avançado.

III. Acréscimo subitem “e” ao item 4.1

e) Nível intermediário em língua inglesa para matricular-se no Inglês Avançado; e para matricular-
se em Espanhol Avançado, faz-se necessário a certificação, no mínimo, de 300 horas em curso de
espanhol.

IV. Onde se lê:

QOF 01 - QN 07 - Setor Habitacional Riacho Fundo I CEP: 71805-772 Riacho Fundo/DF

V. Leia-se:

Fazenda Sucupira, Avenida Cedro, A/E 15, QS 16, Riacho Fundo I, Brasília-DF, CEP 71.828-006.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

VI. Onde se lê:

VII. Leia-se:

Curso
Carga

Horária
Turno

Dias da

Semana

VAGAS
Ato Autorizativo

AC EP/EF EP/EM PPI PcD Total

Informática 200h NOITE

Segunda,

Terça e

Quarta

11 15 0 03 01 30
Autorização PREN

nº 07/2011

Noções de

Estatística e

Probabilidade

60h MANHÃ Segunda 14 0 20 04 02 40
Autorização DGRF

nº 09/2012

Noções de

Lógica

Matemática

60h MANHÃ Quarta 14 0 20 04 02 40
Autorização DGRF

nº 01/2015

Inglês

Avançado
200h TARDE Quinta 07 0 10 02 01 20

Autorização PREN

nº 01/2014

Francês

Introdutório
60h

TARDE/

NOITE

Terça e

Quinta
22 0 30 06 02

60 em

2 duas
turmas

Autorização DGRF

nº 02/2015

Espanhol

Avançado
80h MANHÃ Sábado 07 0 10 02 01 20

Autorização DGRF

nº 03/2015

Curso
Carga

Horária
Turno

Dias da

Semana

VAGAS
Ato Autorizativo

AC EP/EF EP/EM PPI PcD Total

Informática 200h NOITE

Segunda,

Terça e

Quarta

11 15 0 03 01 30
Autorização PREN

nº 07/2011

Noções de

Estatística e

Probabilidade

60h MANHÃ Segunda 14 0 20 04 02 40
Autorização DGRF

nº 09/2012

Noções de

Lógica

Matemática

60h MANHÃ Quarta 14 0 20 04 02 40
Autorização DGRF

nº 01/2015

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

(Original Assinado)
SÉRGIO BARBOSA GOMES

Inglês

Avançado
200h TARDE Quinta 07 0 10 02 01 20

Autorização PREN

nº 01/2014

Francês

Introdutório

60h TARDE
Terça e

Quinta
11 0 15 03 01 30

Autorização DGRF

nº 02/2015

60h NOITE
Terça e

Quinta
11 0 15 03 01 30

Autorização DGRF

nº 02/2015

Espanhol

Avançado
80h MANHÃ Sábado 07 0 10 02 01 20

Autorização DGRF

nº 03/2015